Постановление Администрации городского округа город Шарья
Костромской области от 12.08.2022 N 951 "Об организации питани...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2022 г. N 951

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ
УЧАЩИХСЯ В 1 ПОЛУГОДИИ 2022-2023 УЧЕБНОГО ГОДА

В целях установления стоимости горячего питания для отдельных категорий учащихся в

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Шарья Костромской области,
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года N 900 "О
внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", с
решением Думы городского округа город Шарья от 26.05.2022 N 30-ДН "О внесении изменений в решение
Думы городского округа город Шарья от 23.12.2021 N 65-ДН "О бюджете городского округа город Шарья
Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановление администрации
городского округа город Шарья от 01.04.2022 N 340 "Об утверждении Порядка организации предоставления
питания отдельным категориям обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование
в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Шарья Костромской
области", руководствуясь ч. 2 ст. 33, ст. 38, 44 Устава муниципального образования городской округ город
Шарья Костромской области, администрация городского округа город Шарья постановляет:

1. Установить стоимость горячего питания для обучающихся 1-4 классов, из расчета 98 рублей 36
коп., из них: 88 рублей 52 коп. за счет средств областного бюджета, 9 рублей 84 коп. за счет средств
бюджета городского округа город Шарья Костромской области на одного обучающегося в день, за
исключением обучающихся, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления.

2. Установить для обучающихся 5-11 классов, проживающих в семьях, в которых размер
среднедушевого дохода семьи не превышает величину прожиточного минимума на душу населения,
установленную в Костромской области, и являющихся получателями государственной социальной помощи,
являющихся детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в
государственных учреждениях Костромской области, норматив финансовых затрат на предоставление
питания отдельным категориям обучающихся, части стоимости питания в размере 28 рублей 00 коп., из них:
14 рублей 00 коп. за счет средств областного бюджета, 14 рублей 00 коп. за счет средств бюджета
городского округа город Шарья Костромской области, за исключением обучающихся, указанных в подпункте
2 пункта 4 настоящего постановления.

3. Организовать получение бесплатного питания для обучающихся 5-11 классов, родители (законные
представители) которых являются гражданами Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской
Федерации в экстренном массовом порядке, на одного обучающегося в день в размере 64 рубля 50 коп. за
счет средств бюджета городского округа город Шарья Костромской области.

4. Организовать получение бесплатного двухразового питания для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья со следующей стоимостью дневного набора продуктов:

1) для обучающихся 1-4 классов - 134 рубля 86 коп., из них: 88 рублей 52 коп. - за счет средств
областного бюджета; 46 рублей 34 коп. - за счет средств бюджета городского округа город Шарья

Постановление Администрации городского округа город Шарья
Костромской области от 12.08.2022 N 951
"Об организации питани...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

Костромской области;

2) для обучающихся 5-11 классов - 64 рубля 50 коп., из них: 14 рублей 00 коп. - за счет средств
областного бюджета, 50 рублей 50 коп. - за счет средств бюджета городского округа город Шарья
Костромской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н.Серяк.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Глава городского округа

город Шарья
Костромской области

Э.Г.НЕГАНОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/